
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

278/2022

26/12/2022

Aquisição emergencial de medicamentos para suprir as necessidades dos municípios
consorciados.

278/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

41/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP

R$ 260,00100,000 2,60001 - Hidroxiureia 500 mg - Cápsula CÁP
R$ 720,00120,000 6,00002 - Benzoato de alogliptina 25mg + cloridrato de

pioglitazona 30 mg comprimido revestido
COM

R$ 115,9830,000 3,86603 - LISADO BACTERIANO LIOFILIZADO DE
ESCHERICHIA COLI 6MG

CÁP

R$ 465,00150,000 3,10004 - Dexlansoprazol 60 mg cápsula CÁP
R$ 202,50150,000 1,35005 - POLICARBOFILA CALCICA 625MG COM

R$ 3.504,00480,000 7,30006 - CAPECITABINA 500MG COM
R$ 465,0390,000 5,16707 - Fumarato de Vonoprazana 20mg - comprimido COM

R$ 3.808,002,000 1.904,00008 - Gosserrelina 10,8 mg - ampola AMP
R$ 1.485,00300,000 4,95009 - Colágeno Tipo II + ácido hialurônico +

Glicosaminoglicanos
COM

R$ 809,001,000 809,000010 - Acetato de gosserrelina 3,6 mg - ampola SERI
R$ 11.834,51Total fornecedor:

R$ 11.834,51Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

26 de Dezembro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


